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Asunto: Remisién de Traslado del Ministerio de R
Comisién Segunda de la Camara de Representant
caida de helicopteros"”

Respetado Ministro,
De conformidad con el artfculo 21 de la Ley 1755 de

10 del Traslado del Ministerio de Relaciones Exterio
de la Camara de Representantes Politico sobre la

Radicado No. 2-2024-013502
2024-05-17 07:17:59 p. m.
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claciones Exteriores sobre el Cuestlonarlo a Debate de Control de la
os Politico sobre ia Proposicién No. 036 de 2024, relacionado con "la
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2015, remito traslado por competencia a su Despacho la pregunta No.
res sobre el Cuestionario a Debate de Control de la Comisién Segunda
Proposicion 036 de 2024, relacionado con "la caida de helicopteros”

presentada por los Honorables Representantes Juana Carolina Londofio Jaramillo, Luis Miguel Lépez Aristizabal y Jhon

Jairo Berrio Lépez. La preguntas sefiala:

10. (Se estan considerando medidas alternativas para implementar las relaciones comerciales y

diplométicas de Colombia con otros pa)

l, . reu
ises en respuesta a las tensiones con Israel, especificamente en

temas de seguridad, tecnologia y defensa?

Por consiguiente, y teniendo en cuenta el caracter p
acuerdo con lo establecido en el articulo 249 de
respuesta directa al peticionario con copia a este M

Cordialmente,

rioritario de las peticiones elevadas por el Congreso de la Republica de
la Ley 5 de 1992, solicitamos de manera respetuosa que se emita
inisterio.

FABIO ALEJANDRO PEREA HOLGUIN
ASESOR
DESPACHO DEL MINISTRO1

Anexo: Proposicion No. 036
Cuestionario Ministerio de Relacic
Copia: comision.segunda@camara.gov.c
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Remision de tfaélado del Ministerio|de Relaciones Exteriores- Proposicion No. 036

Comisiéon Segunda <comision.segunda@camara.gov.co>

Comision Segunda <comision.segunda@camara.gov.co> ' 20 de mayo de 2024, 12:01 p.m.
Para: JUANA CAROLINA LONDONO JARAMILLO <juana.londono@camara.gov.co>, Alvaro Mauricio Londofio Lugo HR
<alvaro.londono@camara.gov.co>, Carolina Giraldo Botero HR <carolina.giraldo@camara.gov.co>, Jhon Jairo Berrio L.6pez
HR <john.berrio@camara.gov.co>, Luis Miguel Lope'z Aristizabal HR <luis.lopez@camara.gov.co>, MARY ANNE PERDOMO
GUTIERREZ <mary.perdomo@camara.gov.co>, Andres David Calle Aguas HR <andres.calle@camara.gov.co>, David
Alejandro Toro Ramirez HR <david.toro@camara.gov.co>, MONICA KARINA BOCANEGRA PANTOJA
<monica.bocanegra@camara.gov.co>, Willian Ferneﬁl Aljure Martinez HR <willian.aljure@camara.gov.co>, LUZ AYDA
PASTRANA <luz.pastrana@camara.gov.co>, JORGE RODRIGO TOVAR VELEZ <jorge.tovar@camara.gov.co>, JORGE
DILSON MURCIA OLAYA <jorge.murcia@camara.gol\/.co>, ERIKA TATIANA SANCHEZ PINTO
<erika.sanchez@camara.gov.co>, Edinson Vladimir Olaya Mancipe HR <edinson.olaya@camara.gov.co>, Elizabeth Jay-
Pang Diaz HR <elizabeth.jay-pang@camara.gov.co>, FERNANDO DAVID NINO MENDOZA
<fernando.nino@camara.gov.co>, Norman David Bapol Alvarez HR <norman.banol@camara.gov.co>, JHOANY CARLOS
PALACIOS MOSQUERA <jhoany.palacios@camara.gov.co>, Carmen Felisa Ramirez Boscan HR

- <carmen.ramirez@camara.gov.co>, ALEXANDER GUARIN SILVA <alexander.guarin@camara.gov.co>, CARMEN SUSANA
ARIAS PERDOMO <susana.arias@camara.gov.co>,| JANETH ROCIO CASTANEDA MICAN <jacas20051@yahoo.es>, JUAN
DAVID ROLDAN <roldand454@gmail.com>, ANNY Fi{lVERO <annyrivero@gmail.com>, JHON FREDY FRANCO GIRALDO
<francofuentes2@gmail.com>, ASISTENTE BERRIQ <oficina403jjo@hotmail.com>, Utl Alexander Guarin Silva
<utl.alexander-guarin@camara.gov.co>, Utl David Tolro Ramirez <utl.david-toro@camara.gov.co>, CARLOS ANDRES
GIRALDO TORO <cagiraldot@gmail.com>, LINA SU!AREZ <lina.suar@hotmail.com>, CAROLINA ANTOLINEZ GUZMAN
<caroantolinez@hotmail.com>, PAOLA ANDREA BOTERO MENDEZ <paobm63@hotmail.com>, Andrea Jaidiver Marroquin
Vega <andrea.marroquin@camara.gov.co>, PAOLA I'i-'IERRO <paolafi83@hotmail.com>, ORLANDO CETINA CIFUENTES
<orlandoinforma@gmail.com>, Utl Monica Bocanegra Pantoja <utl.monica-bocanegra@camara.gov.co>, SAMUEL ELIAS
GARAVITO GUTIERREZ <sam1garavito@gmail.con‘%>, GUSTAVO GAVIRIA <gustavogaviria2131@gmail.com>, NATHALY
DIAZ <nathalydiazgutierrezabogada@gmail.com>, Utl Jhoany Palacios Mosquera <utl.jhoany-palacios@camara.gov.co>,
JUAN CARLOS RIVERA PENA <juanc.rivera@cama?a.gov.co>, Utl Edinson Olaya Mancipe <utl.edinson-
olaya@camara.gov.co>, NIDIA GARCIA SANDOVAL’<nidiagarcia517@yahoo.com>, Utl Fernando Nifio Mendoza
<utl.fernando-nino@camara.gov.co>, Ul Luis Lopez Aristizabal <utl.luis-lopez@camara.gov.co>, Utl Jorge Tovar Velez
<utljorge-tovar@camara.gov.co>, Utl Norman Bafiol Alvarez <utl.norman-banol@camara.gov.co>, Utl Carmen Ramirez
Boscan <utl.carmen-ramirez@camara.gov.co>, Utl Mary Perdomo Gutierrez <utl.mary-perdomo@camara.gov.co>, Utl Alvaro
Londofio Lugo <utl.alvaro-londono@camara.gov.co>} Uil Erika Sanchez Pinto <utl.erika-sanchez@camara.gov.co>, Utl
Willian Aljure Martinez <utl.willian-aljure@camara.gov.co>, Utl Juana Londofio Jaramillo <utl.juana-londono@camara.gov.co>,
SILVIO DANIEL VASQUEZ <silvio95daniel@gmail.com>
CC: Primera Vicepresidencia <primera.vicepresidencia@camara.gov.co>, Presidencia Camara

<presidencia@camara.gov.co>

Cordial saludo,

De manera atenta, me permito enviar remisién de traslado del Ministerio de Relaciones Exteriores
sobre el cuestionario a Debate de Control politico, sobre la Proposicién No. 036 de 2024
" Caida de helicépteros”

JUAN CARLOS RIVERA PENA
Secretariod
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